
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .5/ 2008č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 12. kv tna 2008ě
P ítomno vř  19.00 hodin 9 len  zastupitelstva obceč ů
Omluveni: p. ehá ek Jaroslav a p. Kadlec PavelŘ č
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zahájení – program jednání
            2) Rozpo tové opat ení .1/ 2008č ř č
            3) Záv re ný ú et obce ze rok 2007ě č č
            4) Oprava komunikace II. t . .275 Dymokury – K inecř č ř
                  - chodník pod bývalou poštou
            5) Vodovod Svídnice
            6) Informace kontrolního výboru
                 - stav vymáhání pohledávek
            7) Dopravní obslužnost MSŽ Dymokury (minibus) 

                  8)  Znak obce
                  9)  R zné – diskuse ů

Starosta p edložil návrh dopln ní programu jednání.ř ě
                  2) Rozpo tové opat ení . 1/ 2008 a . 2/ 2008č ř č č
body 3 – 8 beze zm ny, r zné – diskuse bude posunuto jako poslední bod 13) a program vě ů  bodech 9
– 12 se rozši uje takto:ř
                  9) P j ka zů č  FRB - schválení
                10) V trné elektrárny K inec – informaceě ř
                11) Nákup komunální techniky na údržbu obce – návrh
                12) Projekt PO Masarykova ZŠ – souhlas s podáním
                13) R zné – diskuseů
Schválení dopln ní a rozší ení programu jednání.ě ř
                 PRO: 9                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

1) Zahájení – program jednání
Starosta p ivítal všechny p ítomné. Kř ř  minulému zápisu nebyla podána žádná námitka. Program
jednání byl dopln n a schválen. ě Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. ěř

2) Rozpo tové opat ení .1/ 2008 a . 2/ 2008č ř č č
Správce rozpo tu, finan ní výbor a starosta obce p edložili návrh rozpo tového opat ení . 1/2008č č ř č ř č
ze dne 30.4.2008 (viz. p íloha 1a tohoto zápisu) a rozpo tového opat ení .2/ 2008 ze dne 12.5.2008ř č ř č
(p íloha 1b). Po projednání p edložených návrh  rozpo tových opat ení starosta p edložil návrh keř ř ů č ř ř
schválení RO .1/2008 a RO .2/2008.č č
                    PRO: 9                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3) Záv re ný ú et obce ze rok 2007ě č č

1



Návrh záv re ného ú tu obce Dymokury za rok 2007 je p ipraven. Oznámení o projednáníě č č ř
záv re ného ú tu obce Dymokury za rok 2007 bude zve ejn no na ú edních deskách od dneě č č ř ě ř
15.5.2008. Záv re ný ú et v etn  všech p íloh je od dne zve ejn ní kě č č č ě ř ř ě  dispozici v kancelá i OÚř
Dymokury. P edpokládaný termín schválení 9. ervna 2008.  Schválení ZÚ bude sř č  výhradou, jak je
uvedeno v oznámení o projednání. Zodpovídá: starosta

4) Oprava komunikace II. t . .275 Dymokury – K inecř č ř
    Chodník pod bývalou poštou 
pokra uje další ást rekonstrukce komunikace . 275 vedoucí obcí Dymokury (od benzinové pumpyč č č
sm rem na ernou Horu. Na ásti komunikace se pokládá mikrokoberec. Vě Č č  obci bude stávající
povrch na komunikaci odfrézován a položen nový. Nastaly problémy s k ižovatkou u kostelař
-v zadání opravy komunikace byla pouze ást k ižovatky. Po jednání sč ř  realizátory akce došlo
k dohod , že se bude d lat nový povrch vě ě  celé k ižovatce (zv tšení plochy o 850mř ě 2). 

Obrubníky a chodník v zatá ce pod bývalou poštou. P estože obec požadovala vybudováníč ř
komunikace v zatá ce pod bývalou poštou v etn  obrubník  a umístn ní zrcadla kč č ě ů ě  zvýšení
bezpe nosti provozu, žádosti nebyly vyslyšeny. Náklady na chodník v etn  obrubník  pln  hradíč č ě ů ě
obec ze svého rozpo tu (rozpo tové opat ení .2/2008 – cca 150.000,-K ). V tšina obrubník  jižč č ř č č ě ů
zabetonována v kraji silnice. P i této akci se také po ítá sř č  rozší ením zatá ky asi o 80 cm a úpravouř č
terénu. 

5) Vodovod Svídnice
Starosta vyzve n kolik firem kě  p edložení nabídek na ást zemních prací (p ivad  do Svídniceř č ř ěč
v délce cca 2 km) tak, aby nabídky byly p edloženy do 31.kv tna 2008. Ve Svídnici se vybudujeř ě
vodárenský domek – ve ejné odb rné místo. Po jeho vybudování bude ve ejné odb rné místoř ě ř ě
v erné Ho e uzav eno. Č ř ř

 6) Informace kontrolního výboru - stav vymáhání pohledávek
Kontrolní výbor pracuje podle svého plánu innosti. Byla provedena kontrola organiza ní složkyč č
obce Jednotky SDH. Mimo plán bude provedena mimo ádná kontrola postupu a stavu vymáháníř
pohledávek obecním ú adem. ř
Dluhy k 12.5.2008: Z ástky 526.105,- K  bylo kč č  dnešnímu dni uhrazeno 158.457,-K . Zbýváč
uhradit 346.889,-K . Na v tšinu t chto dluh  byly mezi obcí a dlužníky uzav eny splátkovéč ě ě ů ř
kalendá e. Mimo ádná kontrola bude provedena vř ř  pátek 30. kv tna 2008. Zodpovídá p edsedaě ř
kontrolního výboru.

7) Dopravní obslužnost MSŽ Dymokury (minibus)
Stávající minibus Mazda (9 osob) již nesta í pokrýt pot eby zajišt níč ř ě  dopravy žák . Zhoršuje se jehoů
technický stav a nebude spl ovat novou vyhlášku, která eší p epravu d tí ve vozidlech.  editelň ř ř ě Ř
školy p edkládá návrh na nákup nového minibusu pro cca 20 osob vř  cen  cca 400.000,-K . ástkaě č Č
200.000,-K  by byla uvoln na zč ě  poskytnutých prost edk  škole a 200.000,-K  by obec poskytlař ů č
mimo ádný p ísp vek. P ed rozhodnutím budou ješt  zjišt ny podmínky provozování, zajišt níř ř ě ř ě ě ě
idi ských pr kaz , p ípadn  profesních pr kaz . Termín: do 9. ervna 2008. Zodpovídá starosta ař č ů ů ř ě ů ů č
editel školy.ř

8)  Znak obce 
Ve škole  již probíhá výtvarná sout ž  „návrh znaku obce“. Návrhy budou vystaveny vě  klubovně
MO RS „U udly“ 7. ervna 2008 p i d tském dni od 13.00 hodin. VČ Č č ř ě  16.00 h bude vyhodnocení a
ocen ní nejlepších prací. ě

2



Dále se starosta obrátí na p. Linharta – heraldika, který již na znaku a praporu obce za al p ed letyč ř
pracovat, ale návrh se zatím nedostal ke schválení v zastupitelstvu obce. 
Nové návrhy mohou p edkládat i ob ané obce do 9. ervna 2008. ř č č

 9) P j ka zů č  FRB – schválení
V termínu podaná jedna žádost o poskytnutí p j ky zů č  FRB obce Dymokury. Žádost podali manželé
Hana a Václav Mazánkovi,  Malý Pr hon 143. Podmínky p j ky byly spln ny. Pro poskytnutíů ů č ě
p j ky zů č  FRB ve výši 120.000,-K .č
                    PRO: 9                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

10) V trné elektrárny K inec – informaceě ř
Starosta informoval zastupitele obce o návrhu zm ny územního plánu (ÚP) m styse K inec. Návrhě ě ř
zm ny ÚP p edkládá zm ny Zě ř ě  2/1 až Z 2/15. V t chto návrzích je za azena zm na Zě ř ě  2/5 využití
pozemk  vů  k.ú. Zábrdovice pro v trné elektrárny. Starosta vyzval zastupitele, aby se zejména seě
návrhem zm ny Zě  2/5 seznámili a p ipravili si své stanovisko. Zř  pozice své funkce zažádal starosta
krajský ú ad St edo eského kraje, aby tento návrh byl posouzen podle SEA zř ř č  hlediska vliv  naů
životní prost edí. KÚ St. kraje dopisem zř  28.4.2008 .j.50998/2008 starostu informoval, že zažádalč
o posouzení podle SEA. Osobní stanovisko starosty k výstavb  v trných elektráren je negativní, a toě ě
nejenom pro lokalitu Zábrdovice, ale pro celé území Polabské nížiny.

11) Nákup komunální techniky na údržbu obce – návrh
Z p edvád cí akce, návšt vy výstavy Urbis Brno a r zných propaga ních materiál  byly p edloženyř ě ě ů č ů ř
informace o vhodné technice pro údržbu obce v etn  cenových relací. Byly vytipované stroje, kteréč ě
by byly vhodné a spl ovaly pot eby a požadavky obce. Vň ř  diskusi došlo ke shod , že se p izveě ř
p. Ku era (zástupce f. Pekass) kč  p edvedení se ení (p ípadn  pokopu). Zajistí starosta a p. Sobota.ř č ř ě
Termín bude up esn n podle možnosti f.Pekass. ř ě
Nákup k ovino ezu. Starý k ovino ez již nelze opravit. Zakoupí se nový zn. Stihl.ř ř ř ř
                   PRO: 9                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

12) Projekt PO Masarykova ZŠ – souhlas s podáním
Masarykova ZŠ Dymokury – p ísp vková organizace žádá o souhlas kř ě  podání projektu Opera níč
program Vzd lávání pro konkurenceschopnost (OPVK). Osa 1 - Modernizace po áte níhoě č č
vzd lávání, Podporovaná oblast 1.3 - Další vzd lávání pracovník  škol.ě ě ů
Souhlas z izovatele.ř
                    PRO: 9                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

13) R zné – diskuseů
a) Územní plán obce Dymokury. Všechny dosavadní návrhy a požadavky obce byly do plánu
za azeny. Na Ministerstvu živ. prost edí byla úsp šn  projednána zm na biokoridoru, který vř ř ě ě ě  ÚPD
St ední Polabí vedl ástí obce. Žádné další návrhy a požadavky nebyly zastupiteli p edloženy.ř č ř
Starosta bude ihned zhotovitele informovat a obec postoupí k další fázi po ízení ÚPD - projednáváníř
s dot enými orgány statní správy a sč  ve ejností.ř

b) Natura 2000 – evropsky významná lokalita v národním seznamu. Nebyla podána zamítavá
stanoviska a bude tedy vyhlášena a do národního seznamu za azena lokalita ř CZ 0210101 –
Dymokursko.

3



c) hasící p ístroje – ř velitel JSDH upozornil, že v nemovitostech v majetku obce nejsou a nebo mají
prošlé revize ru ní hasící p ístroje. JSDH ve spolupráci se Starostou provedou kontrolu, soupis ač ř
zajistí revize a dopln ní ru ních hasících p ístroj . Termín : do 31. kv tna 2008.ě č ř ů ě
Starosta zakon il jednání več  22.20 hodin.
 

       
U s     n e s     e n í  . 5/ 2008 č  
Zastupitelstvo obce schvaluje
5/ 2008/ 1    program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
5/ 2008/ 2    rozpo tová opat ení . 1/ 2008 a .2/ 2008č ř č č
5/ 2008/ 9    p j ku zů č  FRB 120.000,- K  pro manželé Hana a Václav Mazánkovi, p.143č č
5/ 2008/ 12  PO MSŽ Dymokury podání a ú ast vč  projektu OPVK, OSA 1, oblast 1.3 
 
Zastupitelstvo obce ukládá 
5/ 2008/ 3    starostovi zve ejn ní oznámení o projednání záv re ného ú tu obce Dymokury.ř ě ě č č
                    Termín 15.5.2008.
5/ 2008/ 5    starostovi zajišt ní nabídek na zemní práce – p ivad  vodovod Svídniceě ř ěč
                    Termín do 31.5.2008
5/ 2008/ 6    p edsedovi KV provedení mimo ádné kontroly OÚ – vymáhání pohledávek.ř ř
                    Termín do 31.5.2008
5/ 2008/ 7    starostovi a editelovi školy zjistit a p ipravit podmínky kř ř  provozování minibusu
                    pro p epravu 20 osob. Termín do 9. 6. 2008ř
5/ 2008/ 7    starostovi kontaktovat p. Linharta k aktualizaci návrhu znaku a praporu obce
                    Termín do 9.6.2008
5/ 2008 13 c) starostovi a JSDH zajistit funk ní ru ní hasící p ístroje vč č ř  nemovitostech obce.
                      Termín do 31.5.2008 

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
5/ 2008/ 4    Postup dosavadních prací p i rekonstrukci komunikace II.t ídy . 275 vř ř č  k.ú.  
                    Dymokury a s tím související chodník a další terénní úpravy.
5/ 2008/ 10  Zám r M styse K inec sě ě ř  výstavbou v trných elektráren        ě
5/ 2008/ 11  možnosti nákupu komunální techniky – uspo ádání p edvád cí akceř ř ě
                    termín bude up esn nř ě
5/ 2008/ 13 a)  zm ny a dopln ní vě ě  návrhu ÚPD Dymokury
5/ 2008/ 13 b)  vyhlášení evropsky významné lokality CZ 0210101 Dymokursko.

Zapsal:  20. kv tna 2008                                                           Jaroslav ervinkaě Č

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:ě

Sejmuto:

4


